
una instalación eléctrica y declaración en concreto de utilidad 
pública; cumplidos los trámites reglamentario ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1968 y en el capitulo III del Regla
mento aprobado por Decreto 2619/1966, de 29 de octubre, y de 
acuerdo con lo dispuesto en la Orden de este Ministerio de 1 de 
febrero de 1968 y en la Ley de '24 de noviembre de 1939 sobre 
ordenación y defensa de la industria,

Esta Dirección Provincial ha resuelto:
Autorizar a «Iberduero, S. A.», el establecimiento dé la insta

lación eléctrica cuyas principales características son las si
guientes:

' Linea eléctrica

Origen: Línea Centenillo-Madrigal de la Vera.
Final: Centro de transformación construido. 
Término municipal afectado: Talayuela.
Tipo: Aérea. '
Tensión de servicio: 13.200 V.
Longitud: 422 metros.
Materialés: Apoyos metálicos y hormigón. Crucetas metáli

cas. Aisladores de vidrio tipo cadena. Conductor de aluminio- 
acero de 54,6 milímetros cuadrados.

Presupuesto: 427.488 pesetas.
Finalidad: Electrificación rural.
Referencia del expediente: AT-3.219 cf.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamentó de aplicación de 20 de 
octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Cáceres, 16 de marzo de 1982.—El Director provincial, Rai
mundo Gradillas Regodón.—1.611-15.

12155 RESOLUCION de 22 de marzo de 1982, de la Direc
ción Provincial en Badajoz, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que se 
cita.

Visto el expediente incoado en esta Dirección Provincial 
a petición de «Iberduero, S. A.», con domicilio en Periodista 
Sánchez Asensio, 1, Cáceres, en solicitud de autorización y de
claración en concreto de utilidad pública para la instalación 
eléctrica que se reseña a continuación; y cumplidos los trámi
tes reglamentarios ordenados en el capitulo III del De
creto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas,- 
y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa de la 
industria,  

Esta Dirección Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación eléctrica cuyas 
principales características son las siguientes:

Estación transformadora

Emplazamiento: Castuera (Badajoz).
Tipo: Intemperie.
Potencia: Se mantiene la potencia instalada de 6.300 KVA. 

renovando toda la infraestructura de la subestación.
Relación detransformación: 45.000/20.000 V.
Finalidad de la instalación: Mejora del servicio al sector.
Presupuesto: 23.760.524 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 10.177/10.896.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen
te el peticionario de la misma con la aprobación de su proyecto 
de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1066, de 20 de octubre.

Badajoz, 22 de marzo de 1982.—El Director provincial, Andrés 
Herranz Soler.—1.612-15. 

12156 RESOLUCION de 23 de marzo de 1982, de la Direc
ción Provincial de Ciudad Real, por la que se 
autoriza la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú
mero AT-51.965 incoado en esta Dirección Provincial a ins
tancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio en Madrid-20,

calle de Capitán Haya, 53, solicitando autorización y aproba
ción del proyecto de ejecución de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Modificación de salidas a 15 KV. de subestación eléctrica 
Santa Teresa, de Ciudad Real, siendo los circuitos afectados 
Camón de Calatrava-Aguas, Ciudad Real y Almagro.

Esta Dirección Provincial, en cumplimiento de los Decre
tos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre, y demás disposiciones 
sobye autorización de instalaciones eléctricas, ha resuelto auto
rizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación solicitada que 
queda descrita.

Ciudad Real, 23 de marzo de 1982.—El Director provincial, 
Juan A. Ochoa Pérez-Pastor.—5.301-C.

12157 RESOLUCION de 24 de marzo de 1982, de la Di
rección Provincial de Ciudad Real, por la que se 
autoriza la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú
mero AT-51933 incoado en esta Dirección Provincial a ins
tancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio en Madrid-20, 
calle de Capitán Haya, 53. solicitando autorización y aproba
ción del proyecto de ejecución de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Línea aérea en media tensión con una longitud de 1.445 me
tros y dos centros de transformación tipo intemperie de 100 y 
5 KVA. a instalar en pasaje Los Lobos en el término municipal 

 de Camión de Calatrava (Ciudad Real).

Esta Dirección Provincial, en cumplimiento de los Decre
tos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre y demás disposiciones 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, ba resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación solicitada 
que queda descrita.

Ciudad Real, 24 de marzo de 1982,—El Director provincial, 
Juan A. Ochoa Pérez-Pastor.—5.300 C.

12158 RESOLUCION de 24 de marzo de 1982, de la Di
rección Provincial de Ciudad Real, por la que se 
autoriza la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú
mero AT-51.967, incoado en esta Dirección Provincial a ins
tancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio en Madrid-20, 
calle de Capitán Haya, 53, solicitando autorización y aprobación 
del proyecto de ejecución de la instalación eléctrioá cuyas ca
racterísticas técnicas principales son las siguientes:

Cable subterráneo en doble circuito a 15 KV., con una longi- 
tu de 2 por (3 por 30) metros derivada de la línea actualmente 
establecida entre' los C. T. «Alcázar y Pasión», y con final 
en un nuevo C. T. Ubicado en la plaza del Carmen, con una 
potencia de 830 KVA., en el término municipal de Argamasilla 
de Alba (Ciudad Real).

Esta Dirección Provincial, en cumplimiento de los Decre
tos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre, y demás disposiciones 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, ha resuelto auto
rizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación - solicitada que 
queda descrita.

Ciudad Real, 24 de marzo de 1982.—El Director provincial, 
Juan A. Ochoa Pérez-Pastor.—5.302-C.

12159 RESOLUCION de 27 de marzo de 1982, de la Di
rección Provincial de Alicante, por la que se au
toriza el establecimiento de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Dirección Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía de Alicante, a petición de 
«Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio en Alicante, calle 
Calderón de la Barca, 16, solicitando autorización y declaración  
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de un 
desvío de línea aérea M. T. a 20 KV. de alimentación al C. T. I. 
«Racó», en Benidorm (Alicante), y cumplidos los trámites re
glamentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu
lo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de 
noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Ener
gía, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de desvío de la .línea aérea M. T. a 20 KV. de alimentación 
C. T. I. «Racó», en Benidorm, cuyas principales características 
son las siguientes:


